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RR-123-24 - RR-spørgsmål om den nye abortgrænse - implemente-

ring, stillet af Christoffer Buster Reinhardt (C) 

Spørgsmål: 

1.juni 2025 træder den nye abortgrænse i kraft. 

Hvordan håndteres aborter i ugerne op til da? Jeg tænker særligt på de som 

har overskredet den gamle abortgrænse, men som ikke har overskredet den 

nye abortgrænse? Vi kommer vel ikke i en situation hvor man skal sige til no-

gen, at de skal gå i et par uger og vente på at det bliver 1.juni og fosteret i 

mellemtiden vokser sig større - det vil jeg finde etisk forkert. Så er der tænkt 

på en overgangsfase i den praktiske implementering? 

Svar: 

Regionerne skal forvalte den til enhver tid gældende lovgivning der regulerer 

området for retten til fri abort. En provokeret abort skal efter gældende lov 

iværksættes inden uge 12+0.  

Efter uge 12+0 har den gravide kvinde mulighed for at søge om tilladelse til 

senabort hos de regionale abortsamråd. Abortsamrådene kan, hvis den gra-

vide opfylder betingelserne herfor, tillade abort efter udgangen af uge 12+0.  

Fra den 1. juni 2025 forventes grænsen for fri abort at blive hævet til uge 

18+0.   

Der er ikke i den nye abortlovgivning indsat hjemmel til at fravige gældende 

lovgivning i en overgangsperiode frem til den nye abortgrænse træder i kraft.  

Det vil i praksis kunne medføre, at en gravid kan risikere at måtte vente på 

den nye abortgrænse og dermed gå længere med en uønsket graviditet. Den 
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gravide vil dog som ovenfor beskrevet have mulighed for at søge abortsamrå-

dene om tilladelse til abort efter uge 12.  

Frem til 1. juni 2025 vil de regionale abortsamråd behandle indkomne abortan-

søgninger efter gældende lovgivning. Den 1. juni 2025 overgår abortområdet 

til Abortnævnet under Styrelsen for Patientklager.  

Endeligt ønskes det at gøre opmærksom på, at den nye abortlovgivning endnu 

ikke er vedtaget. Lovforslag til ændring af ugegrænse, aldersgrænse og opret-

telse af nyt Abortnævn har netop været i høring og forventes fremsat primo 

2025. 
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